INTERNACIONAIS 

01 1º LUGAR 06 1º LUGAR 04 

3. DOS VALORES E CONTRAPARTIDA 

3.1 – A contrapartida que cada contemplado disponibilizará será definida no ato de inscrição, 
conforme anexo III. 

3.2 - Os contemplados receberão o benefício no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 
e irão dispor de 20 horas semanais para treinamento às equipes de rendimento da modalidade 
selecionada na inscrição.

ATOS DO IPI

PREFEITURA DE ITAJAÍ 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ 
Avenida Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária 
CEP 88.303-220 - Fone/Fax (047) 3405-6000

[...]

01 1º LUGAR 06 1º LUGAR 04 

3. DOS VALORES E CONTRAPARTIDA 

a. – A contrapartida que cada contemplado disponibilizará será definida no ato de inscrição, 
conforme anexo III. 

b. - Auxiliar Técnico Graduado - Os contemplados receberão o benefício no valor de R$1.700,00 
(mil e setecentos reais) e irão dispor de 20 horas semanais para treinamento às equipes de 
rendimento da modalidade selecionada na inscrição. 

c. - Auxiliar Técnico Acadêmico - Os contemplados receberão o benefício no valor de 
R$1.500,00 (mil e quinhentos) e irão dispor de 20 horas semanais para treinamento às equipes de 
rendimento da modalidade selecionada na inscrição.

QUANTIDADE DE VAGAS (ANEXO III) 

MODALIDADE TÉCNICO AUXILIAR 
CONTRAPARTIDA 20h 20h 
Atletismo Feminino 00 01 

Futsal Feminino 01 00

[...]

OBJETO – Realização de serviços de agenciamento  de  passagens  rodoviárias  intermunicipais  

e interestaduais, para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 

CONTRATADO – PODER AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA 

CNPJ n° 27.779.566/0001-10 

VALOR – R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Despesa 598 – Fundo Municipal de Assistência Social.  

FUNDAMENTO DA DISPENSA – Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21. 

JUSTIFICATIVA – A  finalidade da  contratação  do  serviço  de  agenciamento  de  passagens

[...]

suficiente para atender a todos os solicitantes. Diante disso, é possível que, em breve, a 

Secretaria de Assistência Social não disponha mais de passagens para atender à demanda. Em 

função dessa situação, faz-se necessária, com caráter de urgência, a liberação do valor de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Salienta-se que apenas nos primeiros 13 dias de gestão, já 

foram gastos R$ 11.606,60 com benefício de auxílio passagem. Considerando esse ritmo de 

utilização, é possível  que,  ao  chegar no  mês  de fevereiro,  não  haja  mais  recursos

[...]

06/02/2025 a 05/02/2026, tendo em vista a necessidade de continuidade dos serviços 
apontada pela Secretaria Municipal de Governo no processo administrativo supracitado, 
conforme solicitação e justificativa anexas ao processo supracitado. 
Data Assinatura: 05/02/2025 
Valor: 59.700,00  (cinquenta e nove mil e setecentos reais) 

Extrato: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2024 
Nome: Município de Itajaí 
Empresa: CENTRO EDUCACIONAL MMX LTDA 
CNPJ: 52.320.789/0001-61 
Quadro Societário: MELUTCHA BALDO FELIPE 
Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

[...]

necessidade de continuação da prestação dos serviços de atendimento das crianças na 
Educação Infantil, cuja demanda não consegue ser suprida pelas unidades escolares do 
Município, conforme justificativa apresentada no processo administrativo supracitado. 
Data Assinatura: 05/02/2024 
Valor: 1.051.166,48  (um milhão, cinquenta e um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta 
e oito centavos) 

ATOS DO PROCON

MUNICÍPIO DE ITAJAÍ 
PROCURADORIA-GERAL  

PROCURADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR  

Av. Joca Brandão, 655, Centro, Itajaí SC CEP 88301-441 Telefone 47-3348-6906 – E-mail: cartorio.procon@itajai.sc.gov.br